ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   PHƯỜNG TỨ HẠ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số: 222/TB-UBND                            Tứ Hạ, ngày 31 tháng 3 năm 2020.

THÔNG BÁO
Về việc tạm dừng hoạt động các cơ sở

kinh doanh dịch vụ không thiết yếu trên địa bàn

Kính gửi: - Ông (bà) chủ cơ sở: …. (có danh sách kèm theo)
       - Địa chỉ: ………………………………………………………

 Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tưởng Chính phủ và
Công văn số 2526/UBND-CT ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về
việc quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch COVId-19;

UBND phường Tứ Hạ yêu cầu các cơ sở kinh doanh dịch vụ không thiết yếu
trên địa bàn nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Tạm dừng các cơ sở kinh doanh dịch vụ không thiết yếu trên địa bàn phường,
trừ các cơ sở kinh doanh các loại hàng hóa, dịch vụ thiết yếu, theo chỉ đạo của Thủ
tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020.

Cụ thể danh sách các ngành hàng hóa, dịch vụ thiết yếu được phép mở cửa trên
địa bàn phường cụ thể như sau:

- Trung tâm thương mại, siêu thị tổng hợp (trừ dịch vụ vui chơi, ăn uống tại
chỗ)

- Chợ dân sinh (gồm các gian hàng lương thực, thực phẩm, rau hoa quả, đồ khô)
- Cửa hàng tiện lợi, siêu thị mini, cơ sở kinh doanh đồ ăn (trừ các hoạt động

dịch vụ ăn uống tại chỗ)
- Các cửa hàng tạp hóa, kinh doanh hoa quả, trái cây; cửa hàng kinh doanh nông

sản thực phẩm, thuốc chữa bệnh;
- Dịch vụ khám chữa bệnh;
- Dich vụ ngân hàng, bưu chính, viễn thông, điện, nước;
- Cửa hàng kinh doanh xăng, dầu, gas, khí đốt;
2. Các ngành hàng hóa, dịch vụ không có trong danh mục trên phải tạm dừng

hoạt động từ 00 giờ ngày 31 tháng 3 năm 2020 đến ngày 15/4/2020, không có trường
hợp ngoại lệ. Khuyến khích sử dụng thương mại điện tử và hình thức giao hàng tại
nhà.
        Nhận được thông báo này, UBND phường Tứ Hạ yêu cầu các cơ quan, đơn vị,
các cơ sở kinh doanh và nhân dân nghiêm túc thực hiện. UBND phường thường xuyên
tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm đối với các trường hợp cố tình vi
phạm./.
Nơi nhận :                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên: thực hiên;                                                                             CHỦ TỊCH
- Thường vụ Đảng ủy phường;
- CT-PCT/HĐND-UBND phường;

- Ban chỉ đạo phường;

- Ban VHXH, đài truyền thanh phường;

- Cán bộ, công chức UBND phường;

- Lưu VP                                                                                                Lê Anh Học

2

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   PHƯỜNG TỨ HẠ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Tứ Hạ, ngày 31 tháng 3 năm 2020.

BẢN CAM KẾT

Về việc tạm dừng hoạt động các cơ sở
kinh doanh dịch vụ không thiết yếu trên địa bàn

 Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tưởng Chính phủ và
Công văn số 2526/UBND-CT ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về
việc quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch COVId-19;

 UBND phường Tứ Hạ đề nghị ông (bà) chủ cơ sở: …………………………….
………………………………………………………………………………….……….

Địa chỉ: …………….............................................................................

Giấy phép kinh doanh số:…………………………………………………..

Cam kết thực hiện một số nội dung sau:

1.Tạm ngừng đóng cửa cơ sở kinh doanh theo tinh thần công văn số

2526/UBND-CT ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quyết liệt

thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch COVId-19; bắt đầu từ 00 giờ ngày

31/3/2020 đến ngày 15 tháng 4 năm 2020.

2.Chấp hành nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch COVID-19.

UBND phường Tứ Hạ nghị ông (bà) nghiêm túc thực hiện. Nếu vi phạm UBND
phường sẽ xử lý theo quy định pháp luật./.

                                                            ĐẠI DIỆN HỘ KINH DOANH

		2020-03-31T13:51:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!